
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Розовского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
от  27.07.2023   № 23 

 

О досрочном прекращении полномочий депутатов Совета Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

В связи с неисполнением обязанностей по предоставлению 

уведомлений об отсутствии фактов совершения в 2022 году сделок, 

предусмотренных часть 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-

ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», непредставлением 

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей за отчетный период 2022 года, установленных Федеральным законом 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь 

Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области, Совет Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. На основании пункта 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» досрочно прекратить полномочия 

депутата Совета Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области Лукьянова Сергея Анатольевича, в связи с утратой 

доверия. 

2. Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит 

опубликованию в Омском муниципальном вестнике и (или) размещению на 

официальном сайте Розовского сельского поселения. 

3. Настоящее решение в течение 10 дней со дня принятия направить в 

управление Губернатора Омской области по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений для включения Лукьянова Сергея Анатольевича в 

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения    К.В. Калиниченко 


